Выписка из  приказа  № 66

МКОУ  «СОШ №10 имени А.И.Исмаилова»  г. Хасавюрта     08.05.2020г.

  Во исполнение Указа Президента Российской  Федерации от 02.04.2020 года №239

« О мерах по обеспечению санитарно-эпидимиологического благополучия  населения на

территории  РФ  в связи с распространением  новой  коронавирусной  инфекции ( COVID

-19 ) и в целях обеспечения оптимальных условий реализации  основных образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и на

основании информационного письма Министерства образования и науки Республики

Дагестан от 08.05.2020 года  № 06-4001/01-18/20 «О завершении 2019/2020 учебного года»

-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Продолжить  реализацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с

12.05.2020  по 25.05 .2020  год.

2. Завершить  2019/2020 учебный год для учащихся  1-8, 10  классов 25.05.2020 год.

3. Заместителям директора по УВР Мингболатовой Р.Г.Ибрагимовой П.А. Аджиевой

И.З..:

3.1.Организовать обучение по основным образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных

технологий  с 12.05.2020  по 25.05 .2020  год.

3.2.Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения

всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;

3.3.Проконтролировать  внесение изменений в рабочие программы основных

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.

3.4..Внести соответствующие корректировки в ООП в части календарного учебного

графика и в рабочие программы учебных предметов .Срок -  до 12..05.2020 г.

3.5..Подготовить для утверждения расписания занятий, графики консультаций для

обучающихся.  Срок -   12..05..2020 г.

3.6..Обеспечить проведение учебных занятий, консультаций в соответствии с

определенными для использования электронными образовательными ресурсами с учетом

технических возможностей.

3.7. .Обеспечить ведение учета результатов образовательной деятельности и контроль за

освоением образовательных программ

4..Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных

технологий  (Приложение №1.)

5.Классным руководителям :

5.1 Обеспечить мониторинг фактически присутствующих в организации обучающихся с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий и

тех, кто по болезни временно не обучается. Срок – ежедневно.

5.2.Обеспечить информирование обучающихся и их родителей о продолжении

реализации образовательных программ или их частей с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий, в том числе ознакомить с

утвержденными расписаниями занятий, графиками проведения консультаций и

настоящим приказом посредством размещения информации на официальном сайте.

Срок –после утверждения документов.

6 Гусенову С.Я.-заместителя директора по ИКТ назначить  ответственным за разъяснение

вопросов об организации и реализации образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий для

педагогических работников, обучающихся и их родителей (законных представителей.

7.Гусеновой С.Я.. разместить настоящий приказ на официальном сайте  до 12.05.2020 г.

8..Контроль за исполнением приказа  оставляю   за собой.